
 
 
 

Zápis 

z pracovního jednání Výběrové komise MAS POHODA venkova 

konaného dne 19.10.2010 od 15.00 h 

ve Spolkovém klubu obce Val 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání:  1) Výběr projektů z výzvy č. 5/2010 

2) Aktualizace preferenčních kritérií 

Zapisovatel:  

Ověřovatelé zápisu:  

 

Průběh jednání: 
 

1) Předsedkyně Výběrové komise zahájila jednání v 15:05 hodin. Na úvod přivítala 

všechny přítomné a poté předala slovo manažerovi MAS, který Výběrovou komisi 

informoval o způsobu hodnocení jednotlivých projektů. Byly představeny tabulky 

s jednotlivými bodovými hodnoceními a členové VK byli seznámeni s výsledným 

bodovým ohodnocením předložených projektů. Bylo sděleno, že projekty byly 

předloženy pouze do třech fichí: F4, F5 a F7, do ostatních fichí (F1, F2 a F6) 

nebyla předložena žádná žádost o dotaci. 
 

2) Poté následoval výběr projektů v souladu s interním předpisem Proces hodnocení 

a výběr projektů – Výzva č. 5/2010. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na 

jednotlivé fiche (F1=0,5 mil. Kč, F2=0,8 mil. Kč, F4=1 mil. Kč, F5=2,3 mil. Kč, 

F6=1 mil. Kč, F7=1,2 mil. Kč) a podle výsledných bodových hodnot v rámci každé 

fiche Výběrová komise sestupně seřadila žádosti podle počtu získaných bodů a to 

takto: 

 

F4 Infrastruktura 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Obec Česká Čermná Do školy bezpečněji 6 13 10 11,5 

2. Obec Semechnice CHCEME BÝT VČAS VAROVÁNI 8 8 NP 8 
 

 
F5 Občanská vybavenost I 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Obec Podbřezí Rekonstrukce šatny, jídelny a výdejny jídel se 

zázemím ZŠ v Podbřezí čp. 3 

23 21 NP 22 

2. Město Nové Město 
nad Metují 

Stavba klubovny Spy 21 17 NP 19 

3. Sbor dobrovolných 

hasičů Olešnice 
v Orlických horách 

Rekonstrukce topného systému 16 22 NP 19 



 
 

4. Obec Val Obecní budovy Val č.p. 14 a Val č.p. 26, 

výměna oken a dveří 

17 18 NP 17,5 

5. Obec Dobré Rekonstrukce šatnového objektu ve 
sportovním areálu v Dobrém 

16 15 NP 15,5 

6. Jezdecký klub J + M Pořádání amatérských hobby závodů a 

podobných akcí v Čánce 

12 16 NP 14 

7. TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
NOVÉ MĚSTO NAD 
METUJÍ 

Sokolovna Nové Město nad Metují – 
horolezecká stěna 

11 14 NP 12,5 

8. Tělocvičná jednota 
Sokol Dobruška 

Víceúčelový sportovní areál pro širokou 
veřejnost v Dobrušce 

13 21 12 12,5 

9. Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, č. p. 
289, poz. p. č. 325 – Oprava vstupního 
schodiště 

12 12 NP 12 

10. Obec Olešnice 
v Orlických horách 

,,Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
radnice“ 

10 12 NP 11 

11. Obec Ohnišov Ohnišov-obec pro život 4 22 13 8,5 

 

F7 Kulturní dědictví 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Město Nové Město nad 
Metují 

Muzejní informační stánek s expozicí v Novém 
Městě nad Metují 

23 19 NP 21 

2. Městys Nový Hrádek Kulturní dědictví ctíme, památníky opravíme 11 13 NP 12 
 
 

3) Nejprve byly k podpoře vybrány projekty z fiche č. 7 Kulturní dědictví, neboť oba 

projekty jednoznačně naplňují cíle této fiche a vešly se do alokace stanovené MAS 

na tuto fichi (1,2 mil. Kč). 

4) Následně byly plně podpořeny 4 žádosti z fiche č. 5 Občanská vybavenost I. Tyto 

žádosti sice převyšují alokaci stanovenou na tuto fichi, ovšem Výběrová komise 

doporučila přesunout nevyčerpané finanční prostředky z fiche č. 6 Občanská 

vybavenost II (1 mil. Kč), fiche č. 2 Firmy a produkty (0,8 mil. Kč) a část z fiche 

č. 1 Konkurenceschopnost (0,1 mil. Kč) tak, aby byly plně pokryty požadavky 4 

nejlépe umístěných projektů ve fichi č. 5. Zbytek finančních prostředků 

z nevyužité fiche č. 1 Konkurenceschopnost (0,4 mil. Kč) byl doporučen přesunout 

do fiche č. 4 Infrastruktura. Projekt v této fichi s ohledem na výši zbývajících 

finančních prostředků může být prozatím podpořen jen zčásti – namísto 

požadovaných 1 499 921,- Kč částkou 1 373 987,- Kč.  

5) Jako první a druhý náhradník byly s ohledem na počet předložených projektů a 

aktuální stav plnění finančního plánu stanoveného v SPL označeny žádosti z fiche 

č. 5 Občanská vybavenost I, které se nedostaly mezi vybrané projekty a které se 

v celkovém pořadí podle získaných bodových hodnot v rámci fiche umístily na 

celkovém 5. a 6. místě. 



 
 

6) Výběrová komise nakonec výběru projektů z výzvy č. 5/2010 sestavila Seznam vybraných/náhradních/nevybraných žádostí, který 

by měl být předán na RO SZIF v HK dne 21.10. 2010 manažerem MAS v této podobě:  

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 

 

Pořadí 

ve Fichi 
Název žadatele IČ Název projektu 

Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1. F7 1. Město Nové Město nad 
Metují 

00272876 Muzejní informační stánek s expozicí v Novém 
Městě nad Metují 

21 1 084 201,- 

 

2. F7 2. Městys Nový Hrádek 00272884 Kulturní dědictví ctíme, památníky opravíme 12 156 856,- 

3. F5 1. Obec Podbřezí 00579319 Rekonstrukce šatny, jídelny a výdejny jídel se 
zázemím ZŠ v Podbřezí čp. 3 

22 1 734 614,- 

 

4. F5 2. Město Nové Město nad 
Metují 

00272876 Stavba klubovny Spy 19 1 800 000,- 

 

5. F5 3. Sbor dobrovolných 
hasičů Olešnice 
v Orlických horách 

67438997 Rekonstrukce topného systému 19 220 914,- 

 

 

6. F5 4. Obec Val 00275484 Obecní budovy Val č.p. 14 a Val č.p. 26, výměna 

oken a dveří 

17,5 444 600,- 

 

7. F4 1. Obec Česká Čermná 00272574 Do školy bezpečněji 11,5 1 373 987,- 

(dotace byla 
snížena) 

 
Celkem                     6 815 172,- Kč 

 

 

 



 
 

Seznam náhradních žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 

 

Pořadí 

ve Fichi 
Název žadatele IČ Název projektu 

Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1. F5 5. Obec Dobré 00274861 Rekonstrukce šatnového objektu ve sportovním 
areálu v Dobrém 

15,5 1 536 179,- 

 

2. F5 6. Jezdecký klub J + M 26516331 Pořádání amatérských hobby závodů a podobných 
akcí v Čánce 

14 280 800,- 

 

Celkem                     1 816 979,- Kč 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 5/2010 

Poř. Fiche 

 

Pořadí 

ve Fichi 
Název žadatele IČ Název projektu 

Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1. F5 7. TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 

NOVÉ MĚSTO NAD 

METUJÍ 

46503781 Sokolovna Nové Město nad Metují – horolezecká 
stěna 

12,5 
1 400 004,- 

 

 

2. F5 8. Tělocvičná jednota 
Sokol Dobruška 

00578941 Víceúčelový sportovní areál pro širokou veřejnost v 
Dobrušce 

12,5 1 800 000,- 

 

3. F5 9. Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

46524576 Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, č. p. 289, 
poz. p. č. 325 – Oprava vstupního schodiště 

12 794 043,- 

 

 

4. F5 10. Obec Olešnice 
v Orlických horách 

00275174 ,,Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
radnice“ 

11 640 800,- 

 

5. F5 11. Obec Ohnišov 00275166 Ohnišov-obec pro život 8,5 1 425 091,- 

 

6. F4 2. Obec Semechnice 00275361 CHCEME BÝT VČAS VAROVÁNI 8 351 240,- 

 

Celkem                     6 411 178,- Kč 



 
 

7) Na závěr svého jednání porovnala Výběrová komise hodnocení projektů pro MAS 

ORLICKO a pro MAS POHODA venkova. Během této debaty bylo zmíněno, že by 

bylo dobré zaktualizovat některá z preferenčních kritérií a převzít některá 

z partnerské MAS. Hodně diskutované bylo zavedení těchto dvou preferenčních 

kritérií: 

a) Bodově zvýhodněni by měli být ti žadatelé, kteří ještě z MAS POHODA venkova 

nezískali žádnou dotaci. 

b) Bodově zvýhodněni by měli být ti žadatelé, kteří požadují malou dotaci (např. cca 

400 tis. Kč). 

8) Principem nastavení preferenčních kritérií a zavedení nových se bude zabývat další 

jednání Výběrové komise MAS, které se uskuteční v pátek 5. listopadu 2010 od 9 

hodin ve Spolkovém klubu ve Valu. 

 

 

Ve Valu dne 19. října 2010 

 

 

 

 


